3

СОГЛАСОВАНО
 Руководитель
   Главного управления организации
торгов Самарской области

 ______________М.Ю.Головушкин

«___»__________________2017 г.

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции
в Главном управлении организации торгов Самарской области

	от 01 февраля 2017 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Председатель Комиссии
Шарипов Дамир Ильдарович –
Заместитель руководителя Главного управления организации торгов Самарской области – руководитель информационно-аналитического управления Главного управления организации торгов Самарской области
(далее – Главное управление)

Присутствовали:
	заместитель председателя Комиссии
– Руководитель управления правового,
кадрового и организационного обеспечения Главного управления

	- Сугробов
Максим Николаевич

	секретарь Комиссии – консультант управления правового, кадрового и организационного обеспечения  Главного управления

	- Голощапова
Виктория Сергеевна

	Члены комиссии:

	руководитель управления закупок лекарственных средств и изделий медицинского назначения Главного управления;

	- Соловьевская
Ирина Анатольевна

	независимые эксперты

	директор института государственной и муниципальной службы ЧОУ ВО «Международный институт рынка»;
	- Говердовская
Лидия Петровна;

заместитель декана факультета переподготовки и повышения квалификации государственных и муниципальных служащих ЧОУ ВО «Международный институт рынка»

- Кондрикова
Анна Геннадьевна;

ведущий специалист факультета переподготовки и повышения квалификации государственных и муниципальных служащих ЧОУ ВО «Международный институт рынка»

- Исаева
Ирина Николаевна;

Кворум имеется.

Повестка дня
I. О рассмотрении реализованных программных мероприятий ведомственной целевой программы Противодействие коррупции в сфере деятельности Главного управления организации торгов Самарской области на 2016 - 2018 годы за 12 месяцев 2016 год
____________________________________________________________________
СЛУШАЛИ:
Голощапову В.С. - секретаря Комиссии.
Заслушав доклад о реализации программных мероприятий ведомственной целевой программы Противодействие коррупции в сфере деятельности Главного управления организации торгов Самарской области на 2016 - 2018 годы за 12 месяцев 2016 год.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению представленный доклад.
2. Управлению правового, кадрового и организационного обеспечения  (Сугробову М.Н.) обеспечить дальнейшую реализацию ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в сфере деятельности Главного управления организации торгов Самарской области на 2016 - 2018 годы».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
за – 7, против – нет, воздержались – нет.

II. Об организации собрания для сотрудников Главного управления  по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2017 году
____________________________________________________________________
СЛУШАЛИ:
Голощапову В.С. - секретаря Комиссии.
Заслушав информации о нововведениях, отраженных в методических рекомендациях по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2017 году (за отчетный 2016 год), разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации
РЕШИЛИ:
Рекомендовать руководителю управления правового, кадрового и организационного обеспечения, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Главном управлении                  (Сугробову М.Н.), организовать общее собрание сотрудников Главного управления с целью доведения до них информации, содержащейся в методических рекомендациях по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2017 году (за отчетный                    2016 год).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
за – 7 голосов, против – нет, воздержались – нет.

III. О реализации Плана по антикоррупционному просвещению государственных гражданских служащих Главного управления организации торгов Самарской области за 2016 год
________________________________________________________________
СЛУШАЛИ:
Голощапову В.С. - секретаря Комиссии.
Заслушав доклад о реализаци Плана по антикоррупционному просвещению государственных гражданских служащих Главного управления организации торгов Самарской области за 2016 год

РЕШИЛИ:
1. Учитывая успешный опыт реализации Плана на 2016 год, рекомендовать управлению правовго, кадрового и организационного обеспечения (Сугробову М.Н.) обеспечить реализацию Палана по антикоррупционному просвещению государственных гражданских служащих Главного управления организации торгов Самарской области на 2017 год.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
за – 7 голосов, против – нет, воздержались – нет.

	[bookmark: _GoBack]
Председатель Комиссии

Д.И.Шарипов

Заместитель
Председатель Комиссии

М.Н.Сугробов

Секретарь Комиссии

В.С.Голощапова